
 

Uchwała Nr  XLVIII / 579 / 2014 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

z dnia 1 lipca 2014r. 
 

w sprawie:  przywrócenie nazwy ul. Franciszka Stańca. 

 
         Na podstawie § 4 pkt. 4 lit. l Statutu Dzielnicy III Prądnik Czerwony, stanowiącego załącznik nr 

3 do uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r.   w sprawie 

organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa 

Małopolskiego a dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278 z późn. zm.) Rada Dzielnicy  III Prądnik 

Czerwony uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wnioskuje się do Rady Miasta Krakowa i Zarządu Infrastruktury Komunalnej             

i Transportu w Krakowie o przywrócenie dawnej nazwy ulicy Franciszka Stańca 

w miejscu jej poprzedniego istnienia. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
     Przewodniczący 

                                                                                Rady i Zarządu Dzielnicy III 

                                                                                         Prądnik Czerwony 

 

                                                                                         Tomir Myśliborski 

 

UZASADNIENIE 

Ulica Franciszka Stańca, została zlikwidowana przez włączenie jej pasa drogowego w 

ulicę Janusza Meissnera, na podstawie uchwały nr LVI/531/96 Rady Miasta Krakowa z 17 

lipca 1996 roku.  

Sama ulica istniała od końca lat 20. w ówczesnej podkrakowskiej gminie Rakowice, a 

jej nazwa została nadana na pamiątkę sierż. pil. Franciszka Stańca, który zginął w pobliżu 

tego miejsca w locie ćwiczebnym 1 maja 1929 roku. Sierżant Stańco był pierwszym lotnikiem 

myśliwskim poległym śmiercią lotnika po przebazowaniu na lotnisko Kraków – Rakowice 

eskadr myśliwskich dawnego 11. Pułku Myśliwskiego z Lidy. Wg „Księgi ku czci poległych 

lotników” z 1933 roku był jednym z najlepszych pilotów – instruktorów myśliwskich. 

Ulica bez zmiany swojej nazwy przetrwała okupację hitlerowską, a następnie okres 

Polski Ludowej. Została zlikwidowana przy okazji remontu ul. Meissnera, nadal jednak 

występuje na niektórych planach, dokumentach urzędowych – np. związanych z remontem ul. 

Mogilskiej i al. Jana Pawła II oraz przebudową istniejącego tam skrzyżowania. Jej nazwę 

można spotkać także na rysunku stanowiącym integralną część miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Mogilska-Chałupnika”, a także na tablicach dla 

zmotoryzowanych ustawionych obecnie przy okazji remontu skrzyżowania Lema-Meissnera. 

O wpisanie sierż. Franciszka Stańca do Banku Nazw Ulic Krakowa wystąpiła Rada Dzielnicy 

III Prądnik Czerwony swoją uchwałą nr IX/108/2011 Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony z 

30 sierpnia 2011 roku. 

Trwająca obecnie przebudowa skrzyżowania i remont części ul. Meissnera są dobrą 

okazją, by nazwę tę – nadal potocznie występującą wśród społeczności lokalnej i w mediach – 

przywrócić formalnie w przestrzeni publicznej. Ponieważ dawna przedwojenna ulica jest 

obecnie jedynie małym sięgaczem pełniącym rolę parkingu okolicznych bloków i nie posiada 

miejsc adresowych, przywrócenie nazwy nie będzie powodowało jakichkolwiek kosztów dla 

osób mieszkających lub prowadzących w pobliżu działalność gospodarczą.  

Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony, związanymi z ochroną i pielęgnacją dziedzictwa kulturowego i historycznego 

dawnej gminy Rakowice, obecnie części składowej Dzielnicy III Prądnik Czerwony.  


